
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27.02.2023                                   г. Котовск                                              № 97 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса 

изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества 

«Палитра ремёсел» 

 

 

  В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Котовска 23.01.2023 № 34 «О проведении муниципального этапа 

областного конкурса изобразительного искусства и декоративно-прикладного 

творчества «Палитра ремёсел» в период с 23 января по 28 февраля 2023 года 

проведен муниципальный этап областного конкурса изобразительного 

искусства и декоративно-прикладного творчества «Палитра ремёсел» (далее - 

Конкурс). В Конкурсе приняли участие 18 обучающихся из МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» (6), МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (4), МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (8). На суд жюри было представлено 18 творческих работ в 

номинациях «Декоративно-прикладное творчество» (6), «Художественные 

ремесла» (5), «Изобразительное искусство» (7). Большинство 

представленных работ соответствуют целям, задачам, номинациям Конкурса 

и критериям оценки работ. Но вместе с тем, некоторые работы представлены 

с нарушением требований Конкурса. 

 На основании решения жюри конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

  2.1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество», возрастная 

категория 10-13 лет: 

- за 1 место – Ледовскую Софию, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель – Баева О.А.); 

  – Вязовову Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Жабина Т.А.); 

  - за 2 место – Лазареву Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Попова Н.А.); 

  – Попову Полину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель – Попова Н.А.); 

  – Копылову Веронику, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Попова Н.А.); 

  - за 3 место – Перепечину Валерию, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель – Попова Н.А.). 



  2.2. В номинации «Художественные ремесла», возрастная категория 

10-13 лет: 

- за 1 место – Ивинского Илью, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Павлова И.А.); 

  – Степанову Софью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Стрюкова Н.В.); 

  – Плуталову Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Попова Е.В.); 

  – Ледовскую Ульяну, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Баева О.А.); 

- за 2 место – Казадаеву Милену, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Зайцева Е.А.). 

  2.3. В номинации «Изобразительное искусство», возрастная категория 

10-13 лет: 

- за 1 место – Алёхину Кирию, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Ежова Т.С.); 

– Шишову Екатерину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Ежова Т.С.); 

- за 2 место – Логинову Варвару, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Орлова О.М.); 

– Шелудякову Кристину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Корчагина Г.В.); 

– Хворостову Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Кормышова И.А.). 

  Возрастная категория 14-16 лет: 

- за 2 место – Чернопятову Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Баева Н.И.). 

  Возрастная категория 17-18 лет: 

- за 2 место – Агапову Ангелину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Бирюкова М.А.). 

  3. Направить победителей муниципального этапа Конкурса для участия 

в региональном этапе для участия в региональном этапе областного конкурса 

изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества 

«Палитра ремёсел» в срок до 01 марта 2023 года.  

  4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр».  

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 


